1.1 NATURALEZA JURÍDICA DEL CONVOCANTE. 

FIDUCIARIA CENTRAL S.A, es una sociedad de economía mixta sujeta al régimen 
de derecho privado fundada en 1992, sociedad de servicios financieros domiciliada 
en Bogotá, constituida mediante escritura pública número Tres mil Doscientos 
Setenta y Uno (3.271) de fecha veinte (20) de agosto de Mil Novecientos Noventa y 
Dos (1992) otorgada en la Notaría Quince (15) del Círculo Notarial de Bogotá, con 
permiso de funcionamiento concedido por la Superintendencia Bancaria, hoy 
Superintendencia Financiera de Colombia, mediante Resolución S.B 3514 del día

[...]

en el cronograma de obra para la ejecución del PROYECTO, el cual se adjunta con 
la presente invitación, con un plazo máximo que no podrá exceder el 31 de 
diciembre de 2027, contados a partir del Acta de inicio del contrato de interventoría. 

1.6. PRESUPUESTO OFICIAL. 

La interventoría tendrá un valor total de QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL DE PESOS M/CTE ($547.350.000), 
hasta la terminación del contrato de interventoría según el plazo indicado en el 
numeral 1.5 anterior, con cargo a los recursos administrados por el FIDEICOMISO 
hasta la concurrencia de los mismos, en caso de insuficiencia, o de causarse pagos